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1.8. Деятельность в сфере телекоммуникаций
(по данным Минцифры России)
Объем услуг в сфере телекоммуникаций в I полугодии 2021 г. составил 
842,2 млрд рублей и по сравнению с I полугодием 2020 г. увеличился на 2,9% (в сопоставимых ценах).
Таблица 1
ОБЪЕМ услуг в сфере телекоммуникаций
в I полугодии 2021 года

	
	Услуги
в сфере телекоммуникаций
	В том числе 
оказанные населению

	
	млрд
рублей
	в % к
	удельный 
вес в общем объеме услуг, 
%
	в % к
итогу

	
	
	соответствующему периоду предыдущего года
	итогу
	
	

	Всего
	842,2

	102,9
	100
	53,9
	100

	в том числе:

междугородная, внутризоновая  и 
 международная телефонная связь
	23,2

	94,3
	2,8
	8,1
	0,4

	местная телефонная связь и услуги таксофонов
	42,2

	92,4
	5,0
	45,1
	4,2

	документальная электросвязь
	343,1

	96,7
	40,7
	64,4
	48,7

	радиосвязь, радиовещание, телевидение, 
 спутниковая связь и проводное вещание, 
 услуги радиочастотных центров
	66,6

	99,4
	7,9
	38,8
	5,7

	мобильная связь
	225,6

	121,2
	26,8
	82,5
	41,0

	услуги по присоединению и пропуску трафика
	141,5

	100,8
	16,8
	-
	-


Таблица 2
услугИ ТЕЛЕФОННОЙ, МОБИЛЬНОЙ И ДОКУМЕНТАЛЬНОЙ СВЯЗИ 

	
	I полугодие
2021 г.
	В % к 
I полугодию
2020 г.
	Справочно 

	
	
	
	I полугодие 2020 г.
	в % к 
I полугодию 2019 г.

	Исходящие внутризоновые, междугородные 
 и международные телефонные соединения сетей 
 фиксированной связи (платные), млн часов
	138,1
	111,0
	124,4
	92,4

	Абонентские устройства мобильной связи, млн штук
	314,6
	104,2
	302,0
	102,1

	   из них активных абонентов
	240,9
	102,5
	235,1
	100,5

	Плотность абонентских устройств мобильной связи 
 на 100 человек населения, штук
	215,2
	-
	206,6
	-

	Число активных абонентов фиксированного доступа 
 к сети Интернет, млн
	33,7
	102,3
	32,9
	102,5

	      из них физические лица
	31,7
	102,0
	31,1
	102,5

	  в том числе широкополосного доступа
	33,5
	102,4
	32,7
	102,5

	      из них физические лица
	31,6
	102,2
	31,0
	102,5

	Число активных абонентов мобильной связи, 
 использующих услуги доступа в Интернет, млн
	154,7
	108,4
	142,7
	102,0
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